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stillinger end til plejehjemmet i Ballerup, skyldes 
dette, at der til førstnævnte plejehjem agtes over- 
ført en del patienter fra sindssygehospitalet i Viborg, 
hvilket muliggør overførsel af 6 afdelingssygeplejer- 
sker fra hospitalet til plejehjemmet. 

Ved sindssygehospitalet i Nykøbing Sj. er der 
foretaget en deling af en afdeling, der var normeret 
med 46 patienter, men som på grund af den store 
overbelægning som regel havde et belæg på ca. 60 
patienter. Da afdelingen er belagt med stærkt uro- 
lige mandspatienter, anser man det ikke for forsvar- 
ligt at lade samme afdelingssygeplejerske forestå 
begge afdelinger, hvorfor det findes påkrævet, at 
der ansættes yderligere en afdelingssygeplejerske 
ved dette hospital. 

Ved sindssygehospitalet ved Aarhus er en mod- 
tageafdeling for mænd ikke ledet af en afdelings- 
sygeplejerske, fordi afdelingens karakter ikke tid- 
ligere har gjort det påkrævet. Der er imidlertid i 
de senere år sket en ændring af belægets karakter, 
idet patienterne er blevet dårligere, mere urolige 
og vanskelige at passe. Det findes derfor rimeligt, 
at arbejdet på denne afdeling forestås af en afde- 
lingssygeplejerske. 

Antallet af afdelingssygeplejersker foreslås her- 
efter forhøjet med 19 til 264. 

Til 299. 
I forbindelse med oprettelsen af det nye sinds- 

. sygehospital i Brønderslev og plejehjemmene i Vi- 
borg og Ballerup foreslås antallet af håndværkere 
forhøjet med 3 til 42, jfr. bemærkningerne til løbe- 
nr. 282. 

Til 301. 
Der foreslås oprettet 2 stillinger som kedelpassere 

ved det nye hospital i Brønderslev. Da der sam- 
tidig på grund af ændringer ved fyringsanlæget i 
en del af bygningerne på sindssygehospitalet i Mid- 
delfart kan undværes en kedelpasser, foreslås an- 
tallet af kedelpassere kun forhøjet med 1 til 25. 

Til 302. 
Til de nye plejehjem i Viborg og Ballerup anses 

det for nødvendigt at oprette 12 stillinger som 
plejeassistent, hvorfor antallet af plejeassistenter 
foreslås forhøjet med 12 til 252. 

Til 303 og 304. 
Betegnelsen 홢køkkenassistenter" foreslås ændret til 

, "økonomaassistentèr", jfr. bemærkningerne til løbe- 
nr. 291 vedrørende ændring af stillingsbetegnelsen 
홢køkkenbestyrerinder" til 홢økonomaer". 

Ved hvert af de store sindssygehospitaler er ansat 
2 køkkenassistenter og 2 oldfrueassistenter. Det har 
i de senere år vist sig vanskeligt at få arbejdet i 
køkkenet udført tilfredsstillende med 2 køkken- 
assistenter, særlig på grund af stigningen i antallet 
af diætformer og den tiltagende tendens til at in- 
dividualisere kosten til patienterne, men også fordi 
hjælpen fra patienter og det løse underordnede per- 
sonale er af mindre stabil karakter end tidligere. 

På grund af hospitalernes overbelægning og den 
dermed fulgte stigning i arbejdet i vaskerierne og 
linnedmagasinerne må det endvidere anses for på- 
krævet, at oldfruen får mere kvalificeret hjælp. 

Der foreslås derfor ansat yderligere 1 økonoma- 
assistent og 1 oldfrueassistent ved hvert af de 5 
store sindssygehospitaler samt 1 af hver kategori 
ved sindssygehospitalet i Vedsted. Endvidere fore- 
slås der oprettet 2 økonomaassistentstillinger ved 
hvert af de nye plejehjem. Antallet af oldfrueassi- 
sténter og økonomaassistenter foreslås herefter 
forhøjet med ialt 16 til 42. 

Til 305. 
I forbindelse med oprettelsen af de nye plejehjem 

i Viborg og Ballerup foreslås antallet af økonomi- 
betjente forhøjet med 2 til 11, jfr. bemærkningerne 
til løbe-nr. 282. 

Til 306. 
I henhold til tjenestemandslovens § 604 kan der 

ydes indtil '80 plejere og plejersker, der udfører 
særlig betroet tjeneste, bestiiIingstillæg på 120 kr. 
årlig., 

Til finansloven for finansåret 1956-57 er der 
stillet forslag om oprettelse af 18 plejer- og 9 plejer- 
skestillinger. 

På grundlag af de hidtil fulgte retningslinier for 
ydelse af ovennævnte bestillingstillæg, foreslås an- 
tallet af disse forhøjet med 4 til 84. 

c. Rigshospitalet. 
Til 307. 

Der er til rigshospitalets psykiatriske afdeling 
knyttet en psykolog i honorarlønnet stilling, lønnet 
som amanuensis af 2. grad, hvorhos afdelingen be- 
tjener sig af psykologisk konsulenthjælp, honoreret 
pr. ydelse. Behovet for kliniske psykologers med- 
virken ved arbejdet på de psykiatriske modtage- 
klinikker er i stærk stigning. Hertil kommer, at 
den faste kliniske psykologs tid for en stadig større 
dels vedkommende må optages af undervisningen, 
dels af medicinske studenter, dels af psykolog- 
praktikanter. 


